
 

Uchwała Nr 668/LXVII/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz.40 ) oraz art. 14 ust. 1 ustawy  

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485),  
Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 19 maja 2023 r. przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Ciechanów do 2035 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podstawą prawną niniejszej uchwały jest ustawa z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28), która określa zasady oraz 
tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją przyjęcia Uchwały nr 
594/LXI/2022 z dnia 27 października 2022 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r. oraz 
Uchwały nr 495/LI/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 marca 2022 roku w 
sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Celem głównym rewitalizacji określonym w Gminnym Programie Rewitalizacji 
Miasta Ciechanów do 2035 r. (GPR) jest ożywienie społeczne, gospodarcze  
i przestrzenne Ciechanowa poprzez zintegrowane działania prowadzone na obszarze 
rewitalizacji zmierzające do zrównoważonego rozwoju miasta.  

Trzem celom strategicznym: 1. Aktywne i spójne społeczeństwo, 2. Atrakcyjna i 
spełniająca swoje funkcje przestrzeń miejska oraz 3. Ożywienie gospodarcze zostały 
przyporządkowane kierunki działań oraz przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które zostały 
szczegółowo opisane w dokumencie. Łącznie zaplanowano 26 podstawowych 
przedsięwzięć i 6 uzupełniających. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne będą realizowane 
przez Gminę Miejską Ciechanów i jej jednostki organizacyjne, Powiat Ciechanowski 
oraz inne podmioty (min. organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa, spółdzielnie  
i wspólnoty mieszkaniowe, Państwową Uczelnię Zawodową im. I. Mościckiego  
w Ciechanowie), które włączyły się w prace nad Programem. 

Opracowanie GPR zostało poprzedzone sporządzeniem szczegółowej diagnozy 
obszaru rewitalizacji. W GPR przedstawiono zasady uspołecznienia, opis struktury 
zarządzania procesem rewitalizacji, system monitorowania i oceny oraz kierunki zmian 
funkcjonalno-przestrzennych obszaru rewitalizacji. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r. jest zgodny  
z wymogami określonymi dla strategii instrumentów terytorialnych (IIT) w ustawie  
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 i będzie stanowić podstawę do 
ubiegania się o środki między innymi w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027 na rewitalizację. 

Projekt GPR został poddany konsultacjom społecznym zgodnie z art. 6 ust. 1  
i ust. 2 oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz 
zaopiniowaniu przez podmioty zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4) ustawy o rewitalizacji. 

Pismem z dnia 13 grudnia 2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Warszawie potwierdził, że dla Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów 
do 2035 r. nie ma potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przez Radę Miasta Ciechanów 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 roku należy uznać za 
uzasadnione. 

Po przyjęciu uchwały przez Radę Miasta Ciechanów, będą kontynuowane 
procedury wpisu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r. do 
wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego. 
  

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 


